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16) art. 22 otrzymt1je kolejny numer 23. 
Art. 2. W przypadkach wyznaczenia przedsta­

wiciela przez sąd rejestrowy, zgodnie z dotychcza­
sowym brzmieniem art. 3 dekretu z dni.a 3 lutego 
1947 r., przedstawiciel ten przekaże wszelkie akta 
i dokumenty dotyczące rejestracji właściwej izbie 
przemysłowo-handlowej. 

Art. 3. Czynności dokonane zgodnie z prze­
pisami dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o reje­
st racji i umarzaniu niektórych dokumentów na 
okaziciela, emitowanych przed dniem 1 września 
1939 r., do dnia wejścia w życie niniejszego de­
kretu, pozostają w mocy. 

Art. 4. Wykonanie niniejszego dekretu poru­
cza się Ministrom: Sprawiedliwości, Skarbu, Spraw 
Zagranicznych oraz Przemysłu i Handlu. 

Art.· 5. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej jednolitego tekstu dekretu z dnia 3 lu-

tego 1947 r. o rejestracji i umarzaniu niektórych 
dokumentów na okaziciela emitowanych przed 
dniem 1 września 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, 
po"" 88), z uwzględnieniem zmian wprowadzo­
nych niniejszym dekretem. 

Art. 6. Dekret niniejszy wchodzi ' w życie 
z dniem 1 maja 1948 r. 
,-.< Prezydent Rzeczypospolitej: 

- Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Sprawiedliwości: 
Henryk ' Swiqlkowski 

Minister Skarbu: 
Konslanty Dąbrowski 

:Minister Spraw Zagranicznych: 
Zygmunt Modzelewski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Mir.c 
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DEKRET 

z dnia 14 kwietnia 1948 r. 
9 sposobie udowadniania przez podatników przychodów gotówkowych. 

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej Art. 2. Zarządzenia Ministra Skarbu określą 
z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie dzia- wzory bloczków kasowych oraz sposób ich wy­
łania najwyższych organów Rzeczypospolitej Pol- dawania i kontroli . 

. skiej i ustawy z dnia 9 marca 1948 r. o upoważ­
nieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą 

ustawy (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 107) - Rada 
Ministrów postanawia, a Rada Państwa zatwierdza, 
co następuje: 

Art. l. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
wprowadzania w drodze zarządzeń, ogłaszanych 

w Monitorze Polskim, na stałe lub na określony 
przeciąg czasu, na obszarze całego Państwa ' bądź 

w określonych jego okręgach, w stosunku ,Po 
wszystki.ch bądź do poszczególnych grup podat­
ników, obowiązku udowadniania . przychodów go­
tówkdwych kopiami kwjtów z bloczków kasowych 
urzędowego nakładu oraz wręczania płacącym 

oryginalnych egzemplarzy tych kwitów, jeżeli 
w myśl obowiązujących przep~ów nie jest wy­
magane wydawanie rachunków. . 

Art. 3. 1. Kto nilrusza zarządzenia, wydane 
na podstawie art. 1 niniejszego dekretu, podlega 
karze pieniężnej porządkowej. 

. 2. Czyn, określony w ust. 1, stanowi wykrocze­
nie skarbowe i stosuje się do niego przepisy pra­
wa ka!nego skarbowego. 

Art: 4. Wykonanie niniejszego dekretu : po­
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

życie 

Boles/aw Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef Cyrankiewic:2 

Minister Skar-bu: .. 
Konstanty Dqbrowskj 

1'ł2 
DEKRET 

z dnia 14 kwietnia 1948 r. 
o zmianie dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach komunalnych. 

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej Nr 40, poz. 198) wprowadza się zmiany następu1 

z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie dzia- jące: 

łania najwyższych organów Rzeczypospolitej Pol- 1) wart. 9: 
skiej i ustawy z dnia- 9 marca. 1948 r. o upoważ- a) w pkt 11 kropkę po wyrazach końcowych 
nieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą zastępuje się przecinkiem, 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 107) - Rada b) dodaje się nowe pkt 12) i 13) w brzmieniu: 
Ministrów p,ostanawia, a Rada Państwa zatwier- ,,12) grunty zryte w czasie 'wQjny 1939-
dza, co następuje: 1945 r . (okopy, row.y przeciwczołgowe) -

Art. l. W dekrecie z dnia 20 marca 1946 r . na okres lat 2, licząc _od roku ilastępnego 
o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. po ich zniwe!owaniu (zasypaniu), 

, 

• 
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13) ogrody działkowe odpowiadaj ące wa­
runkolll bkre§lonym w dekrecie z dnia 25 
czerwca 1946 r , o ogtódach działkowych 
(Dz~ U. R. P . Nr 34, poz. 208)."; 

2) wart. 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Podatek, poza przypadkami określonymi 
VI ust. 2 i 3, wynosi od podsta',vy opodatko­
wania (art. 7) przeliczonej na równowartość: 

l) do 10 kwIntali żyta - 3% podstawy opodat-
. kowania, 

2) ponad 10 do 20 kwintali żyta 50/0 podsta-
wy opodatkowanta, 

3) ponad 20 do 30 kwiptali żyta 6% podsta-
wy opodatkowania, 

4) ponad 30 do 40 kwintali żyta - -8% podsta-
wy opodatkowania, . 

5) ponad 40 do 50 kwintali iyta - 10010 podsta­
wy opodatkowania, 

6) ponad 50 do 100 k wintali żyta - 120/0 podsta­
wy opodatkowania. '. -

7) ponad 100 do 130 kwintali żyta - 140/0 podsta­
wy opodatkowania, 

8) ponad 130 do 150 kwintali żyta - 150/0 podsta­
wy opodatkowania, 

9) ponad,150 do 180 kwintali żyta - 160/0 podsta­
wy opodatkowania, 

10) ponad 180 do 250 kwintali żyta - 17010 podsta­
wy opodatkovvania, 

11) ponad , 250 k wintali żyta - 18% podstawy 
opodatkowania. 
Jeżeli podatnik posiada gospodarstwa rolrie 

w dw'u lub więcej gminach na obszarze jednego 
powiatu, podatek oblicza się według stopy pro­
centowej przypadającej od łącznej podstawy opo­
datkowania, ustalonej dla każdego z tych gospo­
darstw. 

Równowartość określa się według ceny usta­
lonej w try-bie art. 7 ust . 3."; 

3) wart. 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Nad7.wyczajne okoliczności istotnie osła­

biające zdolność płatniczą podatnika, np. klę­
ski żywiołowe, długotrwała choroba, nieszczę­
śliwy wypadek, mogą być podstawą do 
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zmniejszenia przez władzę wymiarową z urzę­
du lub na wniosek podatnika podatku naj­
wyżej o 50% w tym roku podatkowym, 
w którym okoliczności te za$zły. W wyjąt­
kowych, gospodarczo uzasadnionych przy­
padkach InOŻe nastąpić nawet całkowite zwol­
nienie od podatku."; 

4) ar t. 13 otrzymuje brzmienie : 
"Art. 13. 1. Podatek płatny jest w dwóch 

równych r atach do dnia 1 kwietnia i do dnia 
1 ,listopada każdego roku. 

2. W przypadku nieotrzymania n akazu płat­

niczego do dnia 1 mar ca r oku podatkowego, po­
datnik obowiązany jest wpłacić do dnia 1 kwiet­
nia r oku podatkowego zaliczkę na podatek w wy­
sokości połowy podatku, wymierzonego za r ol{ 
ubiegły. 

3. W przypadku uiszczenia tytułem zaliczki 
I na podatek (ust . 2) kwoty niższej niż wymieniona 

I
, ,VI , n.akaz~e. płat~,ic.~ym,. j~ko pie.rwsza .rata, po-, 

da mIk WIl1len UlSCIC rozmcę W. CIągU mIesiąca od 
. dnia doręczenia nakazu płatniczego.". 

Art. 2. Wykonanie niniejszego dekretu poru­
cza się Ministrom : Administracji Publicznej 
i Ziem Odzyskanych w porozumieniu z Ministra­
mi: Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych. 

Art. 3. Dekret n iniejszy wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dni::! 
1 stycznia 1948 r. 

Prezydent Rzeczypospolijej : 
Bolesław Bie;ut 

Prezes Rady Ministrów : 
Józef Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawsk i 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Garnulka 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
w z. Stanisław Kowalewsld 

1'łJ 
DEKRET 

z dnia JA kwietnia 1948 r . 

o zmi.\nie ustawy z dnia 3 czerwca 1947 r. o nadzorze nad wymiarem i poborem ~odatt{u 
gruntowego. 

Na podstawie art. 4' Ustaw y Konstytucyjnej 
z dnia 19 lutego 1947 r . o ustroju i zakresie dzia­
łania najwyższych organów Rzeczypospolitej Pol­
skiej i ,:,stawy z dnia 9 m arca 1948 r. o upoważ­
nieniu Rządu do ;' wydaw ania dekretów z mocą 

ustawy (Dz. U. R. P. ·Nr 15, poz. 107) - Rada 
Minist rów postanawia, a Rada Państwa zatwier-
dza,co następuje : . 

Art. 1. W ustawie z dnia 3 czerwca 1947 r. 
o nadzorze nad' wymiarem i poborem podatku 
gruntowego (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 224), zmie-

nionej dekretem z dnia 28 października 1947 r. 
(Dz. U. R. P . Nr 66, poz. 409), wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) art. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

"Art. 1. 1. Dla wykonywania nadzoru nad 
wymiarem i poborem podatku gruntowego po­
wołuje się Głównego Pełnomocnika Rządowego 

do spraw podatku gruntowego. 
2.W zakresie określonym w ust. 1 Główne­

l mu , Pełnomocnikowi ' Rządowemu do spraw po­
I datku gruntowego działającemu jako organ wła-




